³¹ (i) WA 1:412.6–26, főleg 18–19 (*Decem Praecepta Wittenbergensi predicata populo*, 1518; *Praeceptvm primvm*, 1516. jún. 29.): *Atque quo haec clarius intelligantur, aliquot enumeremus sanctorum, quorum superstitiosus cultus omnibus notus est. Primus est S. Antonius, [...] Secundus est sanctus Sebastianus, unus omnium qui propter pestem colitur, nisi quod nuper socium admisit S. Martinum. Tercius Valentinus, [...] Nec mirum, cum et sanctum Vicentium [...];* (ii) WA Br 1:83.26–32 (Nr. 31, 1516. dec. 31., Georg Spalatinnak): *Verum propter eicnem colitur S. Laurentius, propter pestem Sebastianus, Martinus et tandem ignotus etiam S. Rochius, propter paupertatem S. Anna cum genere suo et beata virgo propter multa et plurima, S. Valentinus propter caducum morbum, Iob pro scabie Gallica. Sic Scholastica, Barbara, Catharina, Appollonia, denique quotquot sanctorum sunt celebres, pro corporali tantummodo salute sunt celebres;* (iii) WA 25:510.32–34 (*Predigten über das 3. und 4. Buch Mose*, 1527/1528; Nr. 31, [Dominica XXIII.] *A prandio*, 1528. nov. 15.): *Qui vovit ieiunium S. Martino, Sebastiano propter pestem, Ludo propter cerevisiam. Ego vovi sabbatho beatae virgini ieiunare aqua et pane;* (iv) WA 31^{II}:322.17 (*Vorlesung über Jesaias*, 1527–1530; itt 1528. okt. és 1529. máj. között – a datáláshoz lásd WA 31^{II}:VIII): *sicut nos quaesivimus Erasum, Sabastianum, Martinum.*

³² Lásd 31. j. (i)–(iii) és WA 37:578.14 (Nr. 66, *Predigt am 22. Sonntag nach Trinitatis*, 1534. nov. 1.): *Maria in Hungaria, Gereon, Ratislaviae Christophorus, Petrus, Paulus, Iacobus, qui frantzosen, Martinus pestis patronus;* vö. 30. j. – de ahogy a korábbi idézet (lásd 30. j.) mutatja, a munkaköri leírások határai képlékenyek voltak.

³³ Lásd 31. j. (ii), 32. j. és WA 34^{II}:409.12–410.3 (Nr. 98, *Predigt am 24. Sonntag nach Trinitatis*, 1531. nov. 19.): *Audivi praedicatorum aut Abbatem vel priorem audimus et audimus eorum doctrinam: Si vis depellere iram dei, Ito Romam, S. Iacobum invocato, S. Barbaram, Matrem dei, sic ieiunato, tum remittentur tibi peccata et satisfacies. Qui fuerunt der ausbund. Sic fecerunt in coenobiis et cilicium, so viel Rosenkrenz et c. Tot bona data sunt mendicis, so gros stiftt, kloster, et quidquid pecuniae habuimus, dran gewand, postea unser leib und leben, ad S. Iacobum itum etc. Id est, quod factum mulieri. 1. ad Mertinum, postea Hannam, Ludwig bier-brewer.*

³⁴ (i) WA 34^I:40.8–10 (Nr. 4, *Predigt am Tage Epiphaniä*, 1531. jan. 6): *Ideo deus weist uns auff den lerer und stelt uns yhn fur die nasen. Wen etiam acciperem, bene. Si eum apud Sanctos, Mariam, Hieronymum, Martinum, Ibi fisus personis. Das sol Christus sein gewest;* (ii) WA 37:324.5–9 (Nr. 18, *Predigt am Sonntag Judika*, 1534. márc. 22.): *O Martine, plus passus quam schuldig, dein ubriges leyden und verdinst mihi cedat. Sic: o Sancte Iohannes, Martyres etc. das last mich teilhafftig. Tu, mater, ostende ubera filio. Ibi papa schatzkasten de meritis Sanctorum und hin ein griffen suis clavibus.*